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Nr 6 
Utlåtande om förslag till ändrad detaljplan för fastigheterna 1:11, 

1:12, 1:32, 1:34, 1:56, 1:63 och 1:65 i Svinö, Lumparland 

ÅLR 2016/7473 

26 I1 

Beslut 

Beslöts att bifoga kulturbyråns utlåtande till kommunen, bilaga I117E02.  

 

Landskapsregeringen konstaterar att kommunen har avlyft skyddsbe-

stämmelsen för mangårdsbyggnaden på Dimondhill 1:63. Landskapsrege-

ringen motsätter sig inte att mangårdsbyggnaden skydd avlyfts som så-

dant, eftersom byggnaden är i ett sådant dåligt skick att en restaurering el-

ler rekonstruktion skulle kräva mycket stora resurser. 

 

Samtidigt är det landskapsregeringens uppgift såsom övervakande myn-

dighet att informera kommunen om att avlyftande av skyddsbestämmel-

ser för byggnader är ett undantagsförfarande som bör motiveras och utre-

das särskilt i planbeskrivningen. För att undvika besvärsgrund bör kom-

munen införa detta i planbeskrivningen innan planen antas.  Landskaps-

regeringen hänvisar till denna del till kulturbyråns utlåtande samt däri bi-

fogade avgörande från Högsta förvaltningsdomstolen.  

 

Landskapsregeringen ger vid behov rådgivning kring detta och tar gärna 

del av kommunens skäl till avlyftande.  

 

I övrigt har landskapsregeringen ingenting att framföra med anledning av 

planförslaget. 

  

Motivering 

Planförslaget berör landskapets förvaltning såsom övervakande myndig-

het över planläggningsväsendet. Planförslaget berör även landskapets 

förvaltning inom bl.a. miljövård och kulturminnesvård. Med anledning 

av detta har kulturbyråns och miljöbyråns eventuella synpunkter begärts. 

Kulturbyrån har lämnat synpunkter.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen i Lumparland har beslutat att ställa ut förslag till änd-

rad detaljplan för fastigheterna 1:11, 1:12, 1:32, 1:34, 1:56, 1:63 och 1:65 



 

i Svinö, Lumparland. Kommunen har brevledes meddelat landskapsrege-

ringen att planen är utställd. Eventuella synpunkter ska vara kommunen 

tillhanda senast 17.1.2017.  
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